
T e r v e z e t
Meződ Község Önkormányzata Képviselő-testületének ../2022. (.....) önkormányzati rendelete

Meződ Község Önkormányzata 2022. évi költségvetéséről
Meződ Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva -  figyelemmel Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 111. §-ában foglaltakra, valamint az államháztartásról szóló, 2011. 
évi CXCV. törvény egyes rendelkezéseit alapul véve - a következőket rendeli el

1. A költségvetés címrendje

1 . §

Az önkormányzat a címrendet az 1. mellékletben foglaltak szerint állapítja meg.

2. A költségvetés bevételei és kiadásai

2. §

A képviselő-testület az önkormányzat 2022. évi költségvetését 40.387 ezer forint együttes 
bevétellel és kiadással, ezen belül
a) 19.526 ezer forint személyi juttatással,
b) 1.855 ezer forint munkaadót terhelő járulékkal,
c) 14.113 ezer forint dologi kiadással,
d) 2.000 ezer forint ellátottak pénzbeli juttatással,
e) 2.392 ezer forint egyéb működési kiadással,
f) 0 ezer forint felhalmozási kiadással
g) 0 ezer forint felújítási kiadással és
h) 876 ezer forint finanszírozási kiadással 
tervezi.

3. Az önkormányzat bevételei

3 .  §

A 2. §-ban megállapított bevételi főösszeg forrásonkénti bontását a 2. melléklet tartalmazza.

4. §

A 3. §-ban megállapított bevételek címek szerinti részletezését a 3. melléklet tartalmazza.

5.  §

(1) A 2. §-ban megállapított bevételi főösszeg forrásai közül;
a) az állami támogatás részletezését a 7. melléklet,
b) az önkormányzat közhatalmi bevételeinek részletezését a 8. melléklet,
c) a felhalmozási bevételek részletezését a 9. melléklet,
d) a támogatások, átvett pénzeszközök bevételeinek részletezését a 10. melléklet tartalmazza.

(2) A képviselő-testület a 3.976 ezer forintos működési bizonytalan bevételt belső finanszírozással 
oldja meg a 2022. évi költségvetésében.

I



(3) A képviselő-testület az önkormányzat 2022. évi költségvetésének fejlesztési hiányát 1.288 ezer 
forint összegben állapítja meg. A hiány belső finanszírozását 1.288 ezer forintos fejlesztési célú 
pénzmaradvánnyal oldja meg. A működési hiányt belső finanszírozással, 1.288 ezer forintos 
működési célú pénzmaradvánnyal oldja meg.

(4) Az önkormányzat a tárgyévi magánszemélyek kommunális adóbevételét teljes egészében a 
fejlesztési céljaira fordítja.

4. Az önkormányzat kiadásai

6.§

A 3. §-ban megállapított kiadási főösszeg címek szerinti részletezését, valamint a címeken belül 
elkülönítetten a személyi juttatások, társadalombiztosítási járulék, a dologi kiadások, a pénzeszköz 
átadások, az egyéb támogatások, a felhalmozási kiadások, hitelek kiadásai és a tartalék előirányzatát 
a 3. melléklet tartalmazza.

7-§

A képviselő-testület a felhalmozási és felújítási előirányzatokat célonként az 5. melléklet szerint 
hagyja jóvá.

8. §

Az önkormányzat működési és fejlesztési mérlegét a 4. melléklet tartalmazza.

9.§

A kiemelt kiadási előirányzatok közül a pénzeszköz átadás és egyéb támogatás célonkénti 
részletezését a 6. melléklet tartalmazza.

10. §

(1) A képviselő-testület az önkormányzat 2025. évig terjedő gördülő költségvetésének 
mérlegadatait a 12. melléklet szerinti részletezettséggel jóváhagyja. Az áthúzódó feladatok 
kötelezettségeit a 14. melléklet tartalmazza.

(2) Az önkormányzat költségvetési évben nyilvántartott és jóváhagyott álláshelyeinek számát 
címenkénti részletezettséggel a 13. melléklet tartalmazza.

(3) A képviselő-testület a 2022. évi előirányzat-felhasználási ütemtervét a 15. melléklet alapján 
fogadja el.

5. Az önkormányzat tartalékai

11. §

(1) A képviselő-testület általános tartalékot képez 1.588 ezer forint összegben.

(2) Az (1) bekezdésben szereplő céltartalék részletezését a l l .  melléklet tartalmazza.

2



6. A 2022. évi költségvetés végrehajtásának szabályai

12. §

(1) A képviselő-testület a költségvetési címek közötti átcsoportosítás jogát nem ruházza át. Az 
egyes címeken belüli, jogszabályi felhatalmazáson alapuló átcsoportosítások jogát a polgármester 
gyakorolja.

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott átcsoportosításokról a polgármester a soron következő ülésen 
köteles beszámolni.

(3) A képviselő-testület a 2022. január 1-től a rendelet elfogadásáig terjedő időszakra szóló átmeneti 
gazdálkodásról szóló beszámolót elfogadja.

7. Vegyes, átmeneti rendelkezések

13. §

(1) Az önkormányzat csak kötelező feladatokat lát el.

(2) A jelen rendeletben nem szabályozottakra az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 
és a végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet rendelkezései az irányadók.

8. Záró rendelkezések

14. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba.

3



1. melléklet

Meződ Község Önkormányzata címrendje

Cím
szám

a

Cím neve Szakfeladat neve Szakfela
dat

COFOG Részi
e-

tező
1

T el épül ésüzemel tetés

Utak, hidak 999000 045160 0101
1 Temető fenntartás 960302 013320 0102
1 Közvilágítás 999000 064010 0103
1 Önk.ingatlanok hasznosítása 680001 013350 0104
1 Községgazdálkodás 999000 066020 0105
1 Közösségi busz 999000 011130 0106
1 Mozgókönyvtár 910501 082091 0107
1 Tel.vízell.és vízmin.véd 999000 063020 0108
2 Közfoglalkoztatás Rövid közfoglalkoztatás 999000 041231 0201
2 Start közfoglalkoztatás 999000 041232 0201
2 Hosszabb közfoglalkoztatás 999000 041233 0201
3

Szociális ellátások

Kölcsönök nyújtása v.tér. 999000 011130 0301
3 Betegséggel kapcs.ellátások 101150 0301
3 Családi támogatások 104051 0301
3 Foglalk.kapcs.ellátások 105010 0301
3 Lakhatással kapcs.ellátások 106020 0301
3 Int. ellátottak ellátások 107060 0301
3 Egyéb nem int.ellátások 107060 0301
4 Igazgatás Önkormányzati jogalkotás 999000 011130 0401
4 Önkorm.elsz. 999000 018010 0402
5 Falugondnoki Szolgálat Falugondnoki Szolgálat 999000 011130 0501
6

EU pályázatok

EFOP-3.9.2 999000 104060 0601
6 EFOP-1.5.3 999000 104060 0602
6 TELEPÜLÉSKÉP

FEJLESZTÉSE
999000 013350 0603

6 KÜLTERÜLETI UTAK 999000 066020 0604
6 VIS MAIOR 999000 045160 0605
6 BELTERÜLETI JÁRDÁK 999000 013350 0606
6 MAGYAR FALU-BUSZ 999000 011130 0607
6 LEADER KAMERA 999001 011131 0608
7 Mezőgazdasági tevékenység Mezőgazdasági 999000 042130 0701

1.-7. Meződ összesen

4



2. melléklet

Meződ Község Önkormányzata költségvetési jelentése (ezer forintban)

Ss
z.

Megnevezés Eredeti
előír.

Módost
tott
előír.

Tény Ss
z.

Megnevezés Eredeti
előír.

Módosí
tott
előír.

Tény

Bevételek Kiadások
1 Működési célú 

támogatások 
áh.belül

32 349 0 0 1 Személyi
juttatások

19 526 0 0

Önkormányzatok
működési
támogatása

26 199 0 0 2 Munkaadót 
terhelő járulékok

1 855 0 0

2 Felhalmozási célú
támogatások
áh.belül

0 0 0 3 Dologi kiadások 14 113 0 0

3 Közhatalmi
bevételek

1 770 0 0 4 Ellátottak
pénzbeli
juttatásai

2 000 0 0

4 Működési bevételek 1080 0 0 5 Egyéb működési 
célú kiadások

2 392 0 0

5 Felhalmozási
bevételek

300 0 0 6 Beruházási
kiadások

0 0 0

6 Működési célú átvett 
pénzeszközök

0 0 0 7 Felújítási
kiadások

0 0 0

7 Felhalmozási célú 
átvett pénzeszközök

0 0 0 8 Egyéb
felhalmozási célú 
kiadások

0 0 0

Költségvetési bevételek 35 499 0 0 Költségvetési
kiadások

39 886 0 0

Költségvetési bev.és 
kiad. egyenlege

- 0 0 Költségvetési bev.és 
kiad. egyenlege

-4 387 - -

8 Finanszírozási
bevételek

5 264 0 0 9 Finanszírozási
kiadások

876 0 0

Maradvány
igénybevétele

4 387 0 0

Bevételek összesen 40 762 0 0 Kiadások összesen 40 762 0 0
Finanszírozás egyenlege - 0 0 Finanszírozás

egyenlege
0 - -

5



3. melléklet

2022. évi bevételek és kiadások (ezer forintban)

1. Településüzemeltetés
2022 . évi bevételek és kiadások Eft-ban
cím
száma

Előír.
csop.
szám

Kié
m.
előír

szám

Megnevezés Eredeti
előír.

Módosított
előír.

Tény Tény/
mód.eir.

1 T elepülésüzemeltetés
1 Működési célú támogatások 

áh.belül
0 0 0 0,00%

1 Önkormányzatok működési 
támogatása

0 0 0 0,00%

2 Felhalmozási célú támogatások 
áh.belül

0 0 0 0,00%

3 Közhatalmi bevételek 0 0 0 0,00%
4 Működési bevételek 1 080 0 0 0,00%
5 Felhalmozási bevételek 300 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett 

pénzeszközök
0 0 0 0,00%

7 Felhalmozási célú átvett 
pénzeszközök

0 0 0 0,00%

B Költségvetési bevételek 1380 0 0 0,00%
8 Finanszírozási bevételek 0 0 0 0,00%

1 Maradvány igénybevétele 0 0 0 0,00%
Bevételek összesen 1 380 0 0 0,00%

1 Személyi juttatások 4 710 0 0 0,00%
2 Munkaadót terhelő járulékok 620 0 0 0,00%
3 Dologi kiadások 8 895 0 0 0,00%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 0 0 0 0,00%
5 Egyéb működési célú kiadások 0 0 0 0,00%
6 Beruházási kiadások 0 0 0 0,00%
7 Felújítási kiadások 0 0 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú 

kiadások
0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 14 225 0 0 0,00%
9 Finanszírozási kiadások 0 0 0 0,00%

Kiadások összesen 14 225 0 0 0,00%
Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 0 0 0 0,00%

6



Bevételek és kiadások egyenlege -12 845 0 0 0,00%

2. Közfoglalkoztatás
2022 . évi bevételek és kiadások E ft-ban
cím
száma

Előír.
csop.
szám

Kié
m.
előir

szám

Megnevezés Eredeti
előir.

Módosított
előir.

Tény Tény/
mód.eir.

2 Közfoglalkoztatás
1 Működési célú támogatások 

áh.belül
3 580 0 0 0,00%

1 Önkormányzatok működési 
támogatása

0 0 0 0,00%

2 Felhalmozási célú támogatások 
áh.belül

0 0 0 0,00%

3 Közhatalmi bevételek 0 0 0 0,00%
4 Működési bevételek 0 0 0 0,00%
5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett 

pénzeszközök
0 0 0 0,00%

7 Felhalmozási célú átvett 
pénzeszközök

0 0 0 0,00%

B Költségvetési bevételek 3 580 0 0 0,00%
8 Finanszírozási bevételek 0 0 0 0,00%

1 Maradvány igénybevétele 0 0 0 0,00%
Bevételek összesen 3 580 0 0 0,00%

1 Személyi juttatások 3 600 0 0 0,00%
2 Munkaadót terhelő járulékok 250 0 0 0,00%
3 Dologi kiadások 650 0 0 0,00%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 0 0 0 0,00%
5 Egyéb működési célú kiadások 0 0 0 0,00%
6 Beruházási kiadások 0 0 0 0,00%
7 Felújítási kiadások 0 0 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 4 500 0 0 0,00%
9 Finanszírozási kiadások 0 0 0 0,00%

Kiadások összesen 4 500 0 0 0,00%
Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 0 0 0 0,00%
Bevételek és kiadások egyenlege -920 0 0 0,00%

3. Szociális ellátások
2022 . évi bevételek és kiadások E ft-ban

7



cím
száma

Előir.
csop.
szám

Kié
m.
előir

szám

Megnevezés Eredeti
előir.

Módosító 
tt előir.

Tény Tény/
mód.eir.

3 Szociális ellátások
1 Működési célú támogatások 

áh.belül
0 0 0 0,00%

1 Önkormányzatok működési 
támogatása

0 0 0 0,00%

2 Felhalmozási célú támogatások 
áh.belül

0 0 0 0,00%

3 Közhatalmi bevételek 0 0 0 0,00%
4 Működési bevételek 0 0 0 0,00%
5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett pénzeszközök 0 0 0 0,00%
7 Felhalmozási célú átvett 

pénzeszközök
0 0 0 0,00%

B Költségvetési bevételek 0 0 0 0,00%
8 Finanszírozási bevételek 0 0 0 0,00%

1 Maradvány igénybevétele 0 0 0 0,00%
Bevételek összesen 0 0 0 0,00%

1 Személyi juttatások 0 0 0 0,00%
2 Munkaadót terhelő járulékok 0 0 0 0,00%
3 Dologi kiadások 530 0 0 0,00%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 2 000 0 0 0,00%
5 Egyéb működési célú kiadások 100 0 0 0,00%
6 Beruházási kiadások 0 0 0 0,00%
7 Felújítási kiadások 0 0 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 2 630 0 0 0,00%
9 Finanszírozási kiadások 0 0 0 0,00%

Kiadások összesen 2 630 0 0 0,00%
Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 0 0 0 0,00%
Bevételek és kiadások egyenlege -2 630 0 0 0,00%

4. Igazgatás
2022 . évi bevételek és kiadások E ft-ban
cím
száma

Előir.
csop.
szám

Kié
m.
előir

szám

Megnevezés Eredeti
előir.

Módosít 
ott előir.

Tény Tény/
mód.eir.

8



4 Igazgatás
1 Működési célú támogatások 

áh.belül
26 199 0 0 0,00%

1 Önkormányzatok működési 
támogatása

26 199 0 0 0,00%

2 Felhalmozási célú támogatások 
áh.belül

0 0 0 0,00%

3 Közhatalmi bevételek 1 770 0 0 0,00%
4 Működési bevételek 0 0 0 0,00%
5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett pénzeszközök 0 0 0 0,00%
7 Felhalmozási célú átvett 

pénzeszközök
0 0 0 0,00%

B Költségvetési bevételek 27 969 0 0 0,00%
8 Finanszírozási bevételek 5 023 0 0 0,00%

1 Maradvány igénybevétele 4 147 0 0 0,00%
Bevételek összesen 32 992 0 0 0,00%

1 Személyi juttatások 4 641 0 0 0,00%
2 Munkaadót terhelő járulékok 535 0 0 0,00%
3 Dologi kiadások 1 900 0 0 0,00%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 0 0 0 0,00%
5 Egyéb működési célú kiadások 2 262 0 0 0,00%
6 Beruházási kiadások 0 0 0 0,00%
7 Felújítási kiadások 0 0 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 9 338 0 0 0,00%
9 Finanszírozási kiadások 876 0 0 0,00%

Kiadások összesen 10 214 0 0 0,00%
Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 4 147 0 0 0,00%
Bevételek és kiadások egyenlege 22 778 0 0 0,00%

5. Falugondnoki szolgálat
2022 . évi bevételek és kiadások E ft-ban
cím
száma

Előír

csop.
szám

Kié
m.
előír

szám

Megnevezés Eredeti
előír.

Módosított
előír.

Tény Tény/
mód.eir.

5 Falugondnoki Szolgálat
1 Működési célú támogatások 

áh.belül
0 0 0 0,00%

1 Önkormányzatok működési 0 0 0 0,00%

9



támogatása
2 Felhalmozási célú támogatások 

áh.belül
0 0 0 0,00%

3 Közhatalmi bevételek 0 0 0 0,00%
4 Működési bevételek 0 0 0 0,00%
5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett pénzeszközök 0 0 0 0,00%
7 Felhalmozási célú átvett 

pénzeszközök
0 0 0 0,00%

B Költségvetési bevételek 0 0 0 0,00%
8 Finanszírozási bevételek 0 0 0 0,00%

1 Maradvány igénybevétele 0 0 0 0,00%
Bevételek összesen 0 0 0 0,00%

1 Személyi juttatások 3 496 0 0 0,00%
2 Munkaadót terhelő járulékok 450 0 0 0,00%
3 Dologi kiadások 1 660 0 0 0,00%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 0 0 0 0,00%
5 Egyéb működési célú kiadások 30 0 0 0,00%
6 Beruházási kiadások 0 0 0 0,00%
7 Felújítási kiadások 0 0 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 5 636 0 0 0,00%
9 Finanszírozási kiadások 0 0 0 0,00%

Kiadások összesen 5 636 0 0 0,00%
Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 0 0 0 0,00%
Bevételek és kiadások egyenlege -5 636 0 0 0,00%

6. EU pályázatok
2022 . évi bevételek és kiadások E ft-ban
cím
száma

Előír

csop.
szám

Kié
m.
előír

szám

Megnevezés Eredeti
előír.

Módosított
előír.

Tény Tény/
mód.eir.

6 EU pályázatok
1 Működési célú támogatások 

áh.belül
2 370 0 0 0,00%

1 Önkormányzatok működési 
támogatása

0 0 0 0,00%

2 Felhalmozási célú támogatások 
áh.belül

0 0 0 0,00%

3 Közhatalmi bevételek 0 0 0 0,00%

10



4 Működési bevételek 0 0 0 0,00%
5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett pénzeszközök 0 0 0 0,00%
7 Felhalmozási célú átvett 

pénzeszközök
0 0 0 0,00%

B Költségvetési bevételek 2 370 0 0 0,00%
8 Finanszírozási bevételek 240 0 0 0,00%

1 Maradvány igénybevétele 240 0 0 0,00%
Bevételek összesen 2 610 0 0 0,00%

1 Személyi juttatások 3 079 0 0 0,00%
2 Munkaadót terhelő járulékok 0 0 0 0,00%
3 Dologi kiadások 222 0 0 0,00%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 0 0 0 0,00%
5 Egyéb működési célú kiadások 0 0 0 0,00%
6 Beruházási kiadások 0 0 0 0,00%
7 Felújítási kiadások 0 0 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 3 301 0 0 0,00%
9 Finanszírozási kiadások 0 0 0 0,00%

Kiadások összesen 3 301 0 0 0,00%
Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 240 0 0 0,00%
Bevételek és kiadások egyenlege -691 0 0 0,00%

7, Mezőgazdasági tevékenység
2022 . évi bevételek és kiadások E ft-ban
cím
száma

Előír

csop.
szám

Kié
m.
előír

szám

Megnevezés Eredeti
előír.

Módosított
előír.

Tény Tény/
mód.eir.

7 Mezőgazdasági tevékenység
1 Működési célú támogatások 

áh.belül
200 0 0 0,00%

1 Önkormányzatok működési 
támogatása

0 0 0 0,00%

2 Felhalmozási célú támogatások 
áh.belül

0 0 0 0,00%

3 Közhatalmi bevételek 0 0 0 0,00%
4 Működési bevételek 0 0 0 0,00%
5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett pénzeszközök 0 0 0 0,00%
7 Felhalmozási célú átvett 0 0 0 0,00%

11



pénzeszközök
B Költségvetési bevételek 200 0 0 0,00%

8 Finanszírozási bevételek 0 0 0 0,00%
1 Maradvány igénybevétele 0 0 0 0,00%

Bevételek összesen 200 0 0 0,00%
1 Személyi juttatások 0 0 0 0,00%
2 Munkaadót terhelő járulékok 0 0 0 0,00%
3 Dologi kiadások 256 0 0 0,00%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 0 0 0 0,00%
5 Egyéb működési célú kiadások 0 0 0 0,00%
6 Beruházási kiadások 0 0 0 0,00%
7 Felújítási kiadások 0 0 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 256 0 0 0,00%
9 Finanszírozási kiadások 0 0 0 0,00%

Kiadások összesen 256 0 0 0,00%
Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 0 0 0 0,00%
Bevételek és kiadások egyenlege -56 0 0 0,00%

8. Meződ összesen
2022 . évi bevételek és kiadások E ft-ban
cím
száma

Előír.
csop.
szám

Kié
m.
előir

szám

Megnevezés
Eredeti
előir.

Módosítót 
t előir.

Tény Tény/
mód.eir.

1.-7. Meződ összesen
1 Működési célú támogatások 

áh.belül
32 349 0 0 0,00%

1 Önkormányzatok működési 
támogatása

26 199 0 0 0,00%

2 Felhalmozási célú támogatások 
áh.belül

0 0 0 0,00%

3 Közhatalmi bevételek 1 770 0 0 0,00%
4 Működési bevételek 1 080 0 0 0,00%
5 Felhalmozási bevételek 300 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett 

pénzeszközök
0 0 0 0,00%

7 Felhalmozási célú átvett 
pénzeszközök

0 0 0 0,00%

B Költségvetési bevételek 35 499 0 0 0,00%
8 Finanszírozási bevételek 5 264 0 0 0,00%

12



1 Maradvány igénybevétele 4 387 0 0 0,00%
Bevételek összesen 40 762 0 0 0,00%

1 Személyi juttatások 19 526 0 0 0,00%
2 Munkaadót terhelő járulékok 1 855 0 0 0,00%
3 Dologi kiadások 14 113 0 0 0,00%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 2 000 0 0 0,00%
5 Egyéb működési célú kiadások 2 392 0 0 0,00%
6 Beruházási kiadások 0 0 0 0,00%
7 Felújítási kiadások 0 0 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú 

kiadások
0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 39 886 0 0 0,00%
9 Finanszírozási kiadások 876 0 0 0,00%

Kiadások összesen 40 762 0 0 0,00%
Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 4 387 0 0 0,00%
Bevételek és kiadások egyenlege 0 0 0 0,00%

13



4. melléklet

Az önkormányzat működési és fejlesztési mérlege (ezer forintban)

1. Működési mérleg
Bevételek Kiadások

Megnevezés Eredeti Módos
ított

Tény Ssz. Megnevezés Ered
éti

Mód
osíto
tt

Tény

Működési célú 
támogatások (állami 
támogatásokkal)

32 349 0 0 01 Bérjellegű
kiadások

21
381

0 0

Közhatalmi bevételek 1 770 0 0 02 Dologi kiadások, 
(átfutó...)

14
113

0 0

Egyéb működési 
bevételek

1 080 0 0 03 Ellátottak 
pénzbeli juttatásai 
(segélyekkel)

2 000 0 0

Működési célú átvett 
pénzeszközök

0 0 0 04 Egyéb működési 
célú kiadások

804 0 0

Finanszírozási
bevételek
(pénzmaradvánnyal)

3 976 0 0 05 Finanszírozási
kiadások

876 0 0

Más célra fordítható 
fejl.bevétel

0 0 0 06 Működési célú 
tartalékok

0 0

Összesen 39 174 0 0 Összesen 39
174

0 0

Működési egyensúly OK OK OK Működési egyensúly OK OK OK

2. Fejlesztési mérleg
Bevételek Kiadások

Ssz. Megnevezés Eredeti Módosító
tt

Tén
y

Ssz. Megnevezés Eredet
i

Módosí
tott

Tén
y

01 Felhalmozási célú 
támogatások

0 0 0 01 Beruházási
kiadások

0 0 0

02 Költségvetéstől 
kapott felhalmozási 
tám.

0 0 0 02 Felújítási
kiadások

0 0 0

03 Magánszemélyek 
kommunális adója 
(100%)

0 0 0 03 Egyéb
felhalmozási
kiadások

0 0 0

04 Felhalmozási
bevételek

300 0 0 04 Korábban
felvett
fejlesztési célú 
hitelek,

0 0 0

14



kölcsönök
törlesztései

05 Felhalmozási célú 
átvett pénzeszközök

0 0 0 05 Korábban
felvett
fejlesztési célú 
hitelek, 
kölcsönök 
kamatterhei

0 0 0

06 Finanszírozás, 
pmaradvány 
felhalmozási része

1 288 0 0 06 Tartalékok 
fejlesztési célra 
elkülönített 
része

1 588 0

07 Fejlesztési célú 
hitelek

0 0 0

08 Más célra fordítható 
feji.bevétel

0 0 0

Összesen 1 588 0 0 Összesen 1 588 0 0
Felhalmozási egyensúly OK OK OK Működési egyensúly OK OK OK

15



5. melléklet

Az önkormányzat felhalmozási kiadásai (forintban)

1. Felhalmozási kiadások
I. Szakfeladat neve Fejlesztési (beruházási) feladatok Eredeti

előír.
Módosított Tény

1 Önk.ingatlanok
hasznosítása

0 0 0

2 ÁFA 0 0 0

Felhalmozási kiadások összesen : 0 0 0

2. Felújítási kiadások
II. Szakfeladat neve Felújítási kiadások Eredeti

előír.
Módosított Tény

1 Önk.ingatlanok
hasznosítása

0 0 0

2 ÁFA 0 0 0

Felújítási kiadások összesen : 0 0 0

16



6. melléklet

Támogatások, pénzeszköz átadások kiadásai (forintban)

I.A. Működési célú támogatások Eredeti előir. Módosított Tény
1 BURSA 100 000 0 0
2 KÖH 550 550 000 0 0
3 Meződért, Mecsek Dráva 124 000 0 0
4 Falugondnoki egyesület 30 000 0 0

Összesen 804 000 0 0
I.B. Felhalmozási célú támogatások Eredeti előir. Módosított Tény

1

Összesen 0 0 0
III. Közvetett támogatások Eredeti előir. Módosított Tény

1 ellátottak tér.díj, kártérítés elengedése - - 0
2 lakoss.lakásép,felúj.kölcsön elengedése - - 0
3 helyi adó, gépj.adó kedvezni.,mentesség - - 0
4 hely.eszk.haszn.bev.kedvezm.,mentesség - - 0
5 egyéb kedvezmény kölcsön elengedés - - 0

Összesen - - 0

17



7. melléklet

2022. évi állami támogatások

Állami támogatások 126 Meződ
Támogatás címe összeg (FT/fő) fő összeg
Településű
zemeltetés

Zöldterület (ha alapú) 25 200 1.1.1.2. 30,2 761 040
Beszámítás után 1 151 038
Közvilágítás 6 336 000 1.1.1.3. 0 736 000
Beszámítás után 1 129 489
Köztemető 1 107 174 1.1.1.4. 0 0
Beszámítás után 0
Közutak 3 576 230 1.1.1.5. 1 700 300
Beszámítás után 1 070 266

Település igazg.,komm. feladatok 2 700 1.1.1.6. 126 6 000 000
Beszámítás után 9 675 050
Lakott külterület 2 550 1.1.1.7. 0 0
Beszámítás után 0
Önk.működési támogatása - - 8 197 340
Összes beszámítás - - 4 828 503
Polgármesteri ill.tám. - 0
Önk.működési támogatása (beszámítás 
után)

- 1.1. - 13 025 843

Pénzbeni és term.szoc.ell. 1.3.1. 126 3 035 000
Falugondnoki szolgálat 5 142 300 I.3.2.5. 1 5 142 300
Szoc.és gy.jóléti feladatok összesen 1.3. 8 177 300
Könyvtári és közművelődési feladatok 2 213 1.5.2. 2 270 000
ÁLLAMI TÁMOGATÁSOK 
ÖSSZESEN

- -

23 473 143

18



8. melléklet

Az önkormányzat közhatalmi bevételei (forintban)

Közhatalmi bevételek Eredeti előír. Módosított Tény
Adóbevételek 1 770 000 0 0
Magánszemélyek kommunális adója bevételei 470 000 0 0
Állandó jelleggel végzett tevékenység után 
fizetett iparűzési

1 200 000 0 0

Egyéb közhatalmi bevételek teljesítése 100 000 0 0

Egyéb közhatalmi bevételek 0 0 0

Közhatalmi bevételek összesen 1 770 000 0 0
Kötelezettségvállalási felső határ (stabilitási tv.) 885 000 0 0

19



9. melléklet

Az önkormányzat felhalmozási bevételei (forintban)

Felhalmozási bevételek Eredeti előír. Módosított Tény
Tárgyi eszközök értékesítése 300 000 0 0
Ingatlan értékesítése 300 000 0 0

Pénzügyi befektetések bevételei 0 0 0

Felhalmozási támogatások 0 0 0
0 0 0

Felhalmozási és tőke jellegű bevételek összesen 300 000 0 0
Felhalmozási átvett bevételek Eredeti előír. Módosított Tény

Felhalmozási átvett pénzeszközök 0 0 0

20



10. melléklet

Támogatások és működési célú pénzeszközátvétel (forintban)

A. Támogatások Eredeti előír. Módosított Tény
I. Önkormányzat költségvetési tám. 26 198 696 0 0

1 Helyi önkormányzatok 
működésének általános

12 016 617 0 0

2 Települési önkormányzatok egyes 
szociális és

8 177 300 0 0

3 Települési önkormányzatok 
kulturális feladatai

2 270 000 0 0

4 DRV, Lakossági tűzifa (419.100) 3 734 779 0 0

II. Támogatásértékű működési bevétel 6 150 000 0 0
1 Külterületi utak konzorciumi 

tagoktól
2 370 000 0 0

2 Földalapú tám. 200 000 0 0
3 közfoglalkoztatott 3 580 000 0 0

Támogatások összesen 32 348 696 0 0

21



11. melléklet

Az önkormányzat tervezett tartalékai (forintban)

Ssz. Megnevezés Eredeti előír. Módosított előír.
I. Céltartalékok
1 Tartalék 1 587 883 0

Összesen 1 587 883 0

22



12. melléklet

Meződ Község Önkormányzata gördülő tervezése (ezer forintban)

Ss
z.

Megnevezés 2022 2023 2024 2025 Ss
z.

Megnevezés 2022 2023 2024 2025

Bevételek Kiadások
1 Működési célú

támogatások
áh.belül

32
349

19
000

19
500

19
900

1 Személyi
juttatások

19
526

7 800 8 000 8 200

Önkormányzatok
működési
támogatása

26
199

18
000

18
500

18
900

2 Munkaadót
terhelő
járulékok

1 855 2 100 2 200 2 400

2 Felhalmozási célú
támogatások
áh.belül

0 0 0 0 3 Dologi
kiadások

14
113

6 800 7 000 7 100

3 Közhatalmi
bevételek

1 770 1 600 1 800 2 000 4 Ellátottak
pénzbeli
juttatásai

2 000 800 850 900

4 Működési
bevételek

1080 700 700 700 5 Egyéb
működési célú 
kiadások

2 392 3 300 3 500 3 700

5 Felhalmozási
bevételek

300 0 0 0 6 Beruházási
kiadások

0 600 550 400

6 Működési célú 
átvett
pénzeszközök

0 100 100 100 7 Felújítási
kiadások

0 0 0 0

7 Felhalmozási célú 
átvett
pénzeszközök

0 0 0 0 8 Egyéb
felhalmozási 
célú kiadások

0 0 0 0

Költségvetési bevételek 35
499

21
400

22
100

22
700

Költségvetési
kiadások

39
886

21
400

22
100

22
700

Költségvetési bev.és 
kiad. egyenlege

0 0 0 Költségvetési 
bev.és kiad. 
egyenlege

-4 387

8 Finanszírozási
bevételek

5 264 0 0 0 9 Finanszírozási
kiadások

876 0 0 0

Maradvány
igénybevétele

4 387 0 0 0

Bevételek összesen 40
762

21
400

22
100

22
700

Kiadások
összesen

40
762

21
400

22
100

22
700

Finanszírozás
egyenlege

- 0 0 0 Finanszírozás
egyenlege

0 - - -

23



13. melléklet

2022. költségvetési év álláshelyei címenként (01.01.)

Cím
sz.

Cím neve Álláshelyek Jelleg

1 T elepül ésüzemel tetés 1 közművelődés
2 Közfoglalkoztatás 3 közfoglalkoztatott
3 Szociális ellátások
4 Igazgatás 1 polgármester
5 Falugondnoki Szolgálat 1 faugondnok

Összesen 6
Ebből részleges 0

24



14. melléklet

Áthúzódó feladatok a 2022-2025 intervallumban (ezer forintban)

Ssz Feladat 2022 2023 2024 2025
1 EFOP 392 222
2 EFOP 153 19
3 Külterületi utak 3 079 2 612 2 612
4 központi ügyelet 380 380 400 420
5 DRV hálózati rekonstrukció 500
6 Megelőlegezés vissza 876
7 Közfoglalkoztatás előleg 1 221

Összesen 6 297 2 992 3 012 420

25



15. melléklet

Meződ Község Önkormányzata 2022. évi bevételeinek és kiadásainak előirányzat­
felhasználási ütemterve (ezer forintban)

1. Bevételek
Ss Bevételek Előirán Várható bevételek havi fórgalma Össz
z. yzat 01. 2. hó 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. esen

hó hó hó hó hó hó hó hó hó hó hó
0 Eredeti 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 23
1 Működési célú 200 200 200 200 200 200 200 200 200 000 000 217 017

támogatások Módosít
ott

0

Teljesít
és

0

0 Felhalmozási célú Eredeti 2 2
2 támogatások 000 000

áh.belül Módosít
ott

0

Teljesít
és

0

0 Eredeti 800 300 1
3 Közhatalmi 100

bevételek Módosít
ott

0

Teljesít
és

0

0 Eredeti 340 340 340 340 340 340 340 340 340 340 340 277 4
4 Működési 017

bevételek Módosít
ott

0

Teljesít
és

0

0 Eredeti 0
5 Felhalmozási

bevételek
Módosít
ott

0

Teljesít
és

0

0 Működési célú Eredeti 0
6 átvett

pénzeszközök
Módosít
ott

0

Teljesít
és

0

26



0
7

Felhalmozási célú 
átvett
pénzeszközök

Eredeti 0
Módosít
ott

0

Teljesít
és

0

0
8

Kötségvetési 
bevételek 
(01+...+07)

Eredeti 2
540

2
540

3
340

2
540

2
540

2
540

2
540

4
540

2
840

1
340

1
340

1
494

30
134

Módosí
tott

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Teljesít
és

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0
9 Finanszírozási

bevételek

Eredeti 4
745

4
745

Módosít
ott

0

Teljesít
és

0

1
0 Összes bevétel 

(08+09)

Eredeti 7
285

2
540

3
340

2
540

2
540

2
540

2
540

4
540

2
840

1
340

1
340

1
494

34
879

Módosí
tott

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Teljesít
és

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 . Kiadások
Ss
z.

Kiadások Előirán
yzat

Várható kiadások havi fór falnia Ossz
esen01.

hó
2. hó 3.

hó
4.
hó

5.
hó

6.
hó

7.
hó

8.
hó

9.
hó

10.
hó

11.
hó

12.
hó

1
1 Személyi juttatás

Eredeti 897 897 897 897 897 897 897 897 897 1
100

1
100

796 11
069

Módosít
ott

0

Teljesít
és

0

1
2 Munkaadót 

terhelő járulékok

Eredeti 112 112 112 112 112 112 112 60 60 60 60 76 1
100

Módosít
ott

0

Teljesít
és

0

1
3 Dologi kiadás

Eredeti 958 958 958 958 2
000

958 958 958 958 958 958 1
381

12
961

Módosít
ott

0

27



Teljesít
és

0

1
4 Ellátottak

pénzbeli
juttatásai

Eredeti 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 73 1
723

Módosít
ott

0

Teljesít
és

0

1
5 Egyéb működési 

célú kiadások

Eredeti 500 779 1
279

Módosít
ott

0

Teljesít
és

0

1
6 Működési 

kiadások 
(11+...+15)

Eredeti 2
117

2
117

2
117

2
117

3
659

2
117

2
117

2
844

2
065

2
268

2
268

2
326

28
132

Módosí
tott

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Teljesít
és

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1
7

Felhalmozási és 
felújítási kiadások

Eredeti 4
427

1
500

5
927

Módosít
ott

0

Teljesít
és

0

1
8 Egyéb

felhalmozási célú 
kiadások

Eredeti 0
Módosít
ott

0

Teljesít
és

0

1
9

Költségvetési 
kiadások 
(17+...+18)

Eredeti 2
117

6
544

2
117

2
117

3
659

2
117

3
617

2
844

2
065

2
268

2
268

2
326

34
059

Módosí
tott

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Teljesít
és

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2
0 Finanszírozási

kiadások

Eredeti 820 820
Módosít
ott

0

Teljesít
és

0

2
1

Összes kiadás 
(19+20)

Eredeti 2
937

6
544

2
117

2
117

3
659

2
117

3
617

2
844

2
065

2
268

2
268

2
326

34
879

28



Módosí
tott

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Teljesít
és

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

29



Végső előterjesztői indokolás

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. § szerint a döntéshozót tájékoztatni 
kell a javasolt szabályozás szükségességéről, továbbá ismertetni kell a jogi szabályozás 
várható hatásait.

A költségvetési rendelet tervezete Magyarország 2022. évi központi költségvetéséről 
szóló 2021. évi XC. törvény, az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény, 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
rendelkezései, valamint az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 
368/2011 (XII.31) számú kormányrendelet és az államháztartás számviteléről szóló 
4/2013. (1.11) számú kormányrendelet előírásai alapján készült.
A rendelet tartalmazza
a) a helyi önkormányzat költségvetési bevételi előirányzatait és költségvetési kiadási 
előirányzatait
aa) működési bevételek és működési kiadások, felhalmozási bevételek és felhalmozási 
kiadások, kiemelt előirányzatok, és
ab) kötelező feladatok, önként vállalt feladatok és államigazgatási feladatok 
szerinti bontásban,
b) a helyi önkormányzat által irányított költségvetési szervek költségvetési bevételi 
előirányzatait és költségvetési kiadási előirányzatait
ba) kiemelt előirányzatok,
bb) kötelező feladatok, önként vállalt feladatok és államigazgatási feladatok 
szerinti bontásban,
c) a költségvetési egyenleg összegét működési bevételek és működési kiadások 
egyenlege és a felhalmozási bevételek és a felhalmozási kiadások egyenlege szerinti 
bontásban,
d) a költségvetési hiány belső finanszírozására szolgáló, a 6. § (7) bekezdés a) pont ab) 
és ac) alpontja szerinti finanszírozási bevételi előirányzatokat,
e) a d) ponton túli költségvetési hiány külső finanszírozására vagy a költségvetési többlet 
felhasználására szolgáló finanszírozási bevételi előirányzatokat és finanszírozási kiadási 
előirányzatokat,
f) a költségvetési év azon fejlesztési céljait, amelyek megvalósításához a Gst 3. § (1) 
bekezdése szerinti adósságot keletkeztető ügylet megkötése válik vagy válhat 
szükségessé, az adósságot keletkeztető ügyletek várható együttes összegével együtt,
g) a Gst 3. § (1) bekezdése szerinti adósságot keletkeztető ügyletekből és az 
önkormányzati garanciákból és önkormányzati kezességekből fennálló kötelezettségeit 
az adósságot keletkeztető ügyletek futamidejének végéig, illetve a garancia, kezesség 
érvényesíthetőségéig, és a Gst 45. § (1) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás 
alapján kiadott jogszabályban meghatározottak szerinti saját bevételeit, és
h) a költségvetés végrehajtásával kapcsolatos hatásköröket, így különösen a Mötv. 68. § 
(4) bekezdése szerinti értékhatárt, a finanszírozási bevételekkel és a finanszírozási 
kiadásokkal kapcsolatos hatásköröket, valamint a 34. § (2) bekezdése szerinti esetleges 
felhatalmazást.
A költségvetési rendeletben elkülönítetten szerepel az évközi többletigények, valamint az 
elmaradt bevételek pótlására szolgáló általános tartalék és céltartalék.

A szabályozás várható következményei az alábbiak:

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai:
A tervezet pénzügyi-gazdasági feltételek, valamint a képviselő-testület költségvetést 
érintő döntéseinek figyelembevételével határozza meg a bevételi és kiadási



Környezeti és egészségügyi következmények: nem ismert.
Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: nem ismert.
A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei:
A képviselő-testület az Áht. előírásai szerint március 15. napjáig köteles elfogadni az 
éves költségvetési rendeletét. Ha a költségvetési rendeletet a képviselő-testület a 
költségvetési évben legkésőbb március 15-ig nem fogadta el, az átmeneti gazdálkodásról 
rendeletet alkot, amelyben felhatalmazást ad, hogy a helyi önkormányzat és költségvetési 
szervei a bevételeiket folytatólagosan beszedhessék, kiadásaikat teljesítsék.

előirányzatokat és a gazdálkodás főbb irányvonalait.

31



*t 1S ' 5

BARANYA MEGYEI 
KORMÁNYHIVATAL

Ügyiratszám: 725-2/2022.
Ügyintéző: Pappné László Erika
Telefonszám: 72/795-180

Tárgy: Meződ Község Önkormányzatának 
Környezetvédelmi tárgyú rendelete 
véleményezése 
3as/315/2022.Hív . szám:

Dr. Kajdon Béla jegyző részére
Sásdi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője

Elektronikus úton

Tisztelt Címzetti

Sásdi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője (7370 Sásd, Dózsa Gy. l . 32.) tárgyi ügyben megküldte 
megkeresését a Baranya Megyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és 
Hulladékgazdálkodási Főosztály (a továbbiakban: Környezetvédelmi, Természetvédelmi és 
Hulladékgazdálkodási Hatóság) részére. Megkereséséhez csatolta az általa készített „Meződ Község 
Önkormányzata Képviselő-testületének (■■■■■) önkormányzati rendelete A
hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 6/2015. (VI. 24.) önkormányzati rendelet 
módosításáról” szóló rendelet tervezetét (a továbbiakban: Rendelet).

A Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Hatóság a megküldött dokumentáció, 
a rendelkezésre álló adatok, tények alapján a Rendelet megalkotására vonatkozóan az alábbi

A Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodás Hatóság a Rendelet megalkotásával 
kapcsolatban -  környezetvédelmi, természet- és tájvédelmi, valamint hulladékgazdálkodási szempontból 
-  kifogást nem emel, a Rendeletet elfogadásra és jóváhagyásra javasolja.

A Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Hatóság a tárgyi ügyben 
véleményezést adó államigazgatási szervként a környezet védelmének általános szabályairól szóló 
1995. évi Lili. törvény 48. § (3) bekezdése, valamint a környezetvédelmi és természetvédelmi hatósági 
és igazgatási feladatokat ellátó szervek kijelöléséről szóló 71/2015 (III. 30.) Korm. rendelet (a 
továbbiakban: Kormányrendelet) alapján járt el.

Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály 
Természetvédelmi Osztály

7621 Pécs, Papnövelde u. 13-15 S  -36-72 795-168 & +36-72 507-012 S  komyezetvedelem@baranya.gov.hu
Honlap: www.bamkh.hu

véleményt

adja.

mailto:komyezetvedelem@baranya.gov.hu
http://www.bamkh.hu


2

A Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Hatóság illetékességi területéről a 
Kormányrendelet 8/A. §-a rendelkezik.

Pécs, 2022. január 28.

Dr. Horváth Zoltán kormánymegbízott felhatalmazása alapján kiadmányozta:

Kapják:
1. Sásdi Közös Ónkormányzati Hivatal Jegyzője - HK
2, Irattár

Lenard Miklós Benedek
ftWT.v, osztályvezető

s- a ;  «'v-v

Környezetvédelmi, “ ermészetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály 
Természetvédelmi Osztály

7621 Pécs, Papnövelde u. 13-15 S  +36-72 795-168 d  +36-72 507-012 0  kornyezetvedelem@baranya.gov.hu
Honlap: www.bamkh.hu

'Ih w

mailto:kornyezetvedelem@baranya.gov.hu
http://www.bamkh.hu


BARANYA MEGYEI 
KORMÁNYHIVATAL

Z Á R A D É K

Az eredeti papíralapú dokumentummal egyező

másolatkészltö aláírása 
(Lénárd Miklós Benedek osztályvezető)

Ezen lap nem része az eredeti iratnak, kizárólag a jogszabályi megfelelőséghez szükséges záradékolás 
megjelenítését szolgálja.
A másolat készítésének időpontja: az idöbélyegzőn szereplő időpont.
Az elektronikus ügyintézéssel összefüggésben keletkező dokumentációk hiteles másolatkészítésével 
kapcsolatos eljárásrendről szóló a Baranya Megyei Kormányhivatal vezetője 41/2021. (X. 25.) utasítása 
a www kormánvhivatal.hu/hu/baranvo honlapon került közzétételre.

Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály 
Természetvédelmi Osztály 

7621 Pécs, Papnövelde u. 13-15.
9  +36-72 795-168 [1 +36-72 507-012 E l kornyezetvedelem@baranya.gov.hu Honlap: www.bamkh.hu

mailto:kornyezetvedelem@baranya.gov.hu
http://www.bamkh.hu


T e r v e z e t
Meződ Község Önkormányzata K ép v ise lő -testü le tén ek (...) önkormányzati rendelete 
A hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 6/2015. (VI.24.) önkormányzati rendelet

módosításáról

Meződ Község Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88. § (4) 
bekezdésben kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 5. és 19. pontjában, továbbá a hulladékról szóló 2012. évi
CLXXXV. törvény 35. § (1) bekezdésben foglalt feladatkörében eljárva, a szomszédos
önkormányzatok tájékoztatását, a környezetvédelmi igazgatási szerv véleményének kikérését és a 
Baranya Megyei Önkormányzat állásfoglalásának kérését követően a következőket rendeli el.

1 . §

A hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 6/2015. (VI.24.) önkormányzati rendelet bevezető 
része helyébe a következő rendelkezés lép:

„Meződ Község Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88. § (4) 
bekezdésben kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 5. és 19. pontjában, valamint a hulladékról szóló 2012. évi
CLXXXV. törvény 35. § (1) bekezdésben foglalt feladatkörében eljárva, a szomszédos
önkormányzatok tájékoztatását, a környezetvédelmi igazgatási szerv véleményének kikérését és a 
Baranya Megyei Önkormányzat állásfoglalásának kérését követően a következőket rendeli el.”

2 .  §

A hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 6/2015. (VI.24.) önkormányzati rendelet a 
következő fejezettel egészül ki:

„ IV. Fejezet
Közterületen elhagyott hulladék felszámolása 

19. §

(1) A képviselő-testület az elhagyott hulladék felszámolásával kapcsolatos helyi intézkedésekkel 
kapcsolatos feladatokat a polgármesterre ruházza át.
(2) A közterületeken és az önkormányzat tulajdonában álló, közforgalom számára megnyitott egyéb 
ingatlanokon elhagyott, jogellenesen elhelyezett hulladék felszámolásáról - amennyiben a hulladék 
birtokosa vagy az ingatlan használója nem ismert - a polgármester az arra engedéllyel rendelkező 
közszolgáltatóval, szolgáltatóval vagy más jogosult szervezettel kötött külön szerződés útján történő 
elszállíttatással 30 napon belül gondoskodik.
(3) A polgármester minden szükséges intézkedést megtesz annak érdekében, hogy az elhagyott hul­
ladék elhelyezőjét vagy birtokosát felfedje. Az ismertté vált hulladékelhelyezőt vagy -birtokost kö­
telezi az általa elhagyott hulladék elszállíttatásával, ártalmatlanításával kapcsolatos költségeknek az 
önkormányzat részére történő megtérítésére.”

3.§

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba.

1



Végső előterjesztői indokolás

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. § szerint a döntéshozót tájékoztatni kell a 
javasolt szabályozás szükségességéről, továbbá ismertetni kell a jogi szabályozás várható hatásait. A 
jogszabály tervezetét a következők szerint indokolom.

A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXXV. törvény módosítása folytán a törvény 35. §-a, a helyi 
önkormányzatok hulladékgazdálkodási szabályozási kötelezettsége kiegészült az elhagyott hulladék 
felszámolásához szükséges helyi intézkedések körének szabályozásával.

A képviselő-testület a hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló rendelete felülvizsgálatával 
tesz eleget jogalkotási kötelezettségének. A rendelet kiegészül a köztisztasági feladatellátás 
vonatkozásában az önkormányzati területen elhagyott gazdátlan hulladék elszállíttatására vonatkozó 
rendelkezéssel.

A tervezetet, mint környezetvédelmi tárgyú rendeletet előzetesen véleményezésre küldjük a 
környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi Lili. törvény 48. § (2) bekezdése 
értelmében a környezetvédelmi igazgatási szervként eljáró Baranya Megyei Kormányhivatalnak, 
tájékoztatásul a szomszédos önkormányzatoknak. Állásfoglalást kérünk továbbá a törvény 46. § (2) 
bekezdés c) pontja alapján a Baranya Megyei Önkormányzattól.

A véleményezésre jogosultakra történő utalás a tervezet bevezető részében is megjelenik.

Kérem a fentiek szerint a rendeletmódosítás elfogadását. A szabályozás várható következményei az 
alábbiak:

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai:

A tervezetnek - miután a feladatellátás eddig is a szabályozásnak megfelelően folyt - nincs 
közvetlen hatása a helyi társadalomra, gazdaságra, és a költségvetésre sem.

Környezeti és egészségügyi következmények: Az egyértelmű szabályozás - a helyi önkormányzat 
milyen módon és határidővel köteles a gazdátlan hulladék ártalmatlanításáról gondoskodni - a 
települési környezet és a közegészségügy védelmét szolgálja.

Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: nem ismert.

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei: 

A képviselő-testület a törvényi előírásnak megfelelően köteles a szabályozásra.

2



Meződ Község Önkormányzata

Meződi Faluház Közösségi Tér 
Használati Szabályzata

Közösségi színtér neve és címe: Meződi Faluház Közösségi Tér, 7370 Meződ, Ságvári utca 34. 
Közösségi színtér fenntartója: Meződ Község Önkormányzata Képviselő-testülete (a továbbiakban: 
önkormányzat)
Fenntartó címe: 7370 Meződ, Ságvári utca 34.

A Használat Szabályzat (a továbbiakban: Szabályzat) célja a Meződi Faluház Közösségi Tér (a 
továbbiakban: Faluház) használata szabályainak, működési módjának meghatározása, a Faluház 
helyiségeinek használatára, valamint rendezvények, programok szervezésére, lebonyolítására 
vonatkozó szabályok megállapítása.

A Szabályzat hatálya kiterjed a közművelődés színteréül szolgáló Ságvári utca 34. szám alatti 
Faluház, és annak udvarán található nyitott szín, kemence, sportpálya és játszótér egész épületére, 
továbbá a Ságvári utca 13. szám alatt található közösségi ház (együtt: Faluház) helyiségeire, 
létesítményeire, valamint eszközeire. A Szabályzat személyi hatálya kiterjed a Faluház 
személyzetére, az önkormányzat dolgozóira, továbbá a Faluház szolgáltatásait bármilyen formában 
igénybe vevő használókra. A Szabályzatot alkalmazni kell a Faluház területére való belépéstől 
egészen a távozásig.

A Szabályzat Meződ Község Önkormányzata Képviselő-testülete, mint fenntartó jóváhagyásával 
válik hatályossá, elkészítéséről, aláírásáról és közzétételéről a polgármester gondoskodik.

A Faluház működése

1. A Faluház a művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, fejlődésük 
segítése, a közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín biztosítása 
alapszolgáltatás feladatait látja el a teljes településre kiterjedő hatókörrel.

2. A Faluház:
a) segíti a közösségi tevékenységeket, a művelődő közösségek működését, ösztönzi a társadalmi 
összetartozást és a közösségek kulturális értékteremtésben való aktív részvételét,
b) működése a közösségek öntevékenységén alapul, és azt ösztönzi, tevékenységét a közösségek 
érdeklődése, igényei és szükségletei alapján végzi, tevékenységének tervezésébe, értékelésébe a 
közösségeket bevonja,
c) mindenki számára nyitott, mindenki számára hozzáférhető,
d) együttműködik a Meződért Egyesülettel, valamint egyéb civil, gazdasági és egyéb szervezetekkel, 
kulturális intézményekkel, más szakterületekhez tartozó intézményekkel.

3. A Faluház nyitottsága, a lakosság bevonása érdekében a Faluházban közzé kell tenni a működési 
dokumentumokat: az önkormányzat közművelődési rendeletét, e Szabályzatot, valamint az éves 
szolgáltatási tervet.

4. A Faluház nyitvatartási ideje:
a) kedd 8-12 óra,
b) csütörtök 8-12 óra,
c) péntek 8-12 óra között
d) szombat 16-19 óráig nyitva tart.
E nyitvatartástól eltérni évente legfeljebb három hónap időtartamban lehet úgy, hogy az eltérést



legalább egy hónappal megelőzően a Faluházban közzé kell tenni.

A nyitva tartási idő alatt a Faluház helyiségei a művelődő közösségek számára térítésmentesen 
igénybe vehetők, előzetes bejelentkezés nélkül is. A működési idő alatt felügyelet működik a 
Faluházban.

A nyitvatartási időtől eltérő időpontban:
a) megtarthatók a Faluház meghirdetett rendezvényei, programjai,
b) használhatóak a nem zárt helyiségek: udvar, fedett közösségi tér, sportpálya stb.

5. A közösségi ház használatára az alábbi eltérő szabályok vonatkoznak:
A közösségi ház elsősorban a rneződi ifjúság szabadidő eltöltését szolgálja. Az önszerveződő 
fiatalok által megjelölt személy kulcsot kap a helyiséghez, és aláírásával felelősséget vállal az igény 
szerinti nyitva tartáshoz a tűz- és vagyonvédelmi szabályok betartása mellett, reggel 8 és esete 20 
óra között. A 20 óra utáni nyitva tartáshoz a polgármester egyedi engedélye szükséges.

6. A Faluház igénybevételére bárki jogosult, aki betartja e Szabályzatot. A látogató magatartásával, 
viselkedésével nem akadályozhatja a Faluház tevékenységeit, köteles megőrizni a tisztaságot és 
ügyelni a rendre. Nyitva tartási idő alatt a nyilvánosság elől elzárt helyiségekben, zárást követően a 
Faluház zárt helyiségeiben látogató nem tartózkodhat. Az önkormányzat dolgozóinak utasításait 
mindenkinek és mindenkor be kell tartani.

A Faluházban külső szervezet, magánszemély rendezvényt csak a polgármester engedélyével 
szervezhet, e Szabályzat II. pontjában foglalt szabályok betartásával.

A Faluház nyitásáról és zárásáról a nyitva tartási idő utáni rendezvényekkor a polgármester, az 
alpolgármester, a falugondnok vagy a közművelődési munkatárs gondoskodik. Az épülethez kulcsot 
csak a polgármester engedélyével kaphat a használó vagy bérlő, aki ebben az esetben -  a bérleti 
szerződésben rögzített -  teljes felelősséget vállal az épületért.

A Faluház és a közösségi ház meghatározott területén kamerarendszer működik, melyről az 
előírásoknak megfelelően tájékoztatva van a látogató.

A Faluház területén kizárólag az arra kijelölt helyen megengedett a dohányzás, az arra vonatkozó 
jogszabályok figyelembe vételével és betartásával.

Szeszesital árusítása a Faluház területén csak a polgármester jóváhagyásával lehetséges. A szeszes 
italok árusítására vonatkozó jogszabályok betartása polgármesteri jóváhagyás mellett is az árusító 
felelőssége.

A Faluház működési rendjét zavaró magatartást tanúsító személlyel szemben az önkormányzat 
Faluházban munkát végző dolgozói felléphetnek. Súlyos, indokolt esetben, rendbontás esetén a 
dolgozó köteles rendőri szervek beavatkozását kérni. Súlyos, indokolt esetben a polgármester 
szervezetek, természetes személyek épületből való kitiltásáról is dönthet.

A Faluház területén hirdetés, plakát, szórólap csak a polgármester jóváhagyásával helyezhető el.
A belépődíjas rendezvények látogatásának feltétele a jegyvásárlás, illetve a részvételi díj 
megfizetése. A belépőjegy megváltásával a Faluház látogatója elfogadja annak házirendjét.

A Faluház területén és a Faluház által szervezett rendezvények alatt hang- és képfelvétel készülhet. 
Minden résztvevő, aki a felvételeken feltűnik, csak a beleegyezésével nevesíthető, viszont 
semmilyen követeléssel nem élhet a felvétel készítőivel vagy a rendezvény szervezőkkel szemben.



A Faluházban őrizetlenül hagyott személyes tárgyakért, értékekért az önkormányzat felelősséget 
nem vállal.

Szöget vagy bármilyen más tárgyat a falba verni, illetve bármilyen típusú ragasztóval tárgyakat a 
falra, ajtóra, ablakra ragasztani kizárólag a polgármester engedélyével lehet. Az ennek 
megszegéséből fakadó károkat mindenki köteles megtéríteni.

Tanfolyamokon, szakkörökön csak a csoport tagjai tartózkodhatnak. Gyermekek részére szervezett 
rendezvényeken a szülő kísérőként részt vehet. A rendezvények végén mindenki köteles elhagyni a 
helyiségeket.

A Faluház, közösségi ház szórakoztató berendezéseit, játék- és sportszereit, berendezési és 
felszerelési eszközeit csak rendeltetésüknek megfelelően szabad használni. A nem rendeltetésszerű 
használatból eredő esetleges balesetekért felelősséget az önkormányzat nem vállal.

A Faluház helyiségei, berendezései állagának és értékeinek védelme mindenki érdeke. Az okozott 
kárt minden esetben meg kell téríteni.

Bérbeadás, használatba adás

A Faluház helyiségei, területei és eszközei elsődlegesen a közművelődési feladatellátást kell, hogy 
szolgálják. Használatuk átengedésére más célra kizárólag abban az esetben kerülhet sor, ha az 
átengedés a közművelődési feladatellátásban nem okoz zavart. Az eseti, határozott időre, legfeljebb 
30 napra szóló alkalmi bérbeadás, használatba adás a polgármester, a Faluház meghatározott 
részének állandó, tartós használatba adása a képviselő-testület hatáskörébe tartozik.

Bérbe adható, használatba adható helyek, helyiségek, eszközök:
□ többfunkciós nagyterem és mellékhelyiségek,
□ az épület mellett található nyitott szín, sportpálya,
□ közösségi ház.

A Faluház helyiségei, területei és eszközei eseti használatba adása a helyi lakosság, természetes 
személyek, a helyi civil egyesületek részére egybefüggően legfeljebb 3 napra, évente legfeljebb 12 
alkalommal térítésmentesen történik. A nem helyben lakó természetes személyek, helyben 
székhellyel, telephellyel nem rendelkező szervezetek részére a rezsi költségek megtérítése és bérleti 
díj fizetése ellenében történik a bérbeadás. A bérleti díj összege a többfunkciós nagyteremre 50000 
Ft/nap, plusz a rezsiköltség. A terembérleti szerződés megkötése a polgármester hatáskörébe 
tartozik.

Az országgyűlési és a helyhatósági választáson jelöltként nyilvántartásba vett jelöltek, jelöltet indító 
pártszervezetek egy-egy alkalommal ingyenesen vehetik igénybe a Faluház helyiségeit 
kampányrendezvény tartása céljából.

Valamennyi szervezet, illetve magánszemély felelősséget visel az általa, továbbá az általa bérelt idő 
alatt okozott károkért, azokat megtéríteni köteles.

A Szabályzatot Meződ Község Önkormányzata Képviselő-testülete a .../2022.(.....) számú
határozatával hagyta jóvá.

Meződ, 2022......
Merk Zsolt 

polgármester



MECSEK-DRÁVA
HultodíkgazcWkoetáii Program

SZÉCHÉNYI TERV

M ecse k -D ráva  Ö n ko rm án yza ti 
T á rs u lá s  T ag ö n ko rm án y za ta

D átum : 2021 . d e ce m b e r 15.

Ü gyin téző : H osszú  Ed ina

Ü gy ira tszám : 8 /920 -12 /2021

T árgy : F e lh ívás  a M ecs e k -D rá v a
Ö n ko rm án yza ti T á rs u lá s  fe lé  tö rtén ő  

k ép v is e lő -tes tü le ti h a tá ro za ti d ö n té s re

M ellék le tek : H a tá roza t, T á rsu lá s i
m e gá llap odás  m ódos ítá s

T is z te lt P o lg á rm e s te r A s s zo n y /Ú rl

A M ecsek-D ráva  Ö n ko rm á n yza ti T á rsu lá s  m u n ka sze rve ze ti fe la d a ta it P écs M egye i Jogú  
V á ros  P o lgá rm este ri H iva ta la  lá tja  el. E nnek ke re tében  enged je  m eg , h og y  a H iva ta l 
V á ro sü ze m e lte té s i F őo sz tá lyá n a k  ve ze tő je ké n t tá jéko z tassa m  Ö n öke t arró l, h og y  m á r 
több  te lep ü lé s  je le z te  a T á rsu lá sh o z  va ló  csa tlako zás i szánd éká t, va lam in t o lyan  
te le p ü lé se k  is vannak , ak ik  v iszo n t ta g sá g u ka t sze re tnék  m egszün te tn i. E nnek okán  

szü ksé g e ssé  és  id ősze rűvé  vá lt a T á rsu lás i m e gá llap odás  re le vá n s  pon tja in a k  
m ódos ítása , m e ly  a ta g te le p ü lé se k  tá m o g a tá sá va l va ló su lh a t m eg.

K é rem , hog y  a m e lléke lt h a tá ro za t a lap ján  ké p v ise lö -te s tü le tü k  hozza  m eg tá m o g a tó  
d ö n té sü ke t a m e lléke lt tá rsu lás i m e g á lla p o d á s  m ó dos ítá sának  a lá írá sá va l együ tt.

K ö szöne tte l:

raagay M ik lós 
fő o sz tá lyve ze tő

Mecsek-Dráva önkormányzati Társulás
Székhely. 7621 Pécs, Széchenyi lér 1. 
E-niail: mdtersulesgjph pecs hu 
www mecsekdruva hu 
www ujszechenyilerv.gov.hu

A projekt az Európai Unió 
támogatásával valósul meg.



M ecse k -D rá v a  Ö n ko rm án yza ti T ársu lás  
T ársu lás i T a n á c s á n a k

29 /2021 . (X II.8 .) sz. ny ílt h a tá ro za ta

a M e c s e k -D rá v a  Ö n ko rm án yza ti T á rsu lás i tá rs u lá s i m e g á lla p o d á s á n a k  m ó d o ­
s ításáró l

1. ) A  T a n á c s  úgy  dön t, h og y  az e lő te rje sz té s  m e llék le te i sze rin ti tá rsu lás i ta g ­
ság  m egszűnésé re  vona tkozó  m ó d o s ítá so ka t jó váhagy ja ,

2 . ) A  T a n á cs  u tas ítja  a V á ro sü ze m e lte té s i F őosztá ly  veze tő jé t, hogy le g ké ­
ső b b  2021, d e ce m b e r 15-ig g o n d o sko d jo n  az e lő te rjesz tés  1. szám ú  m e l­
lé k le té t k ikü lden i azon  ta g ö n ko rm á n yza to k  részére , a m e lye k  a csa tla ko ­
z á s t ta rta lm a zó  m ódos ítá s ró l m ár dön tö ttek , az e lő te rje sz té s  2. szám ú 
m e llé k le té t ped ig  azon ta g ö n ko rm á n yza to kn a k , a m e lye k  a csa tla ko zá s t 
ta rta lm a zó  m ódos ítá s t nem  tá rg ya ltá k  m eg.

3 . ) A  T a n á cs  kéri a ta g te le p ü lé se k  ö n ko rm á n yza ta it, hogy  a tá rsu lá s i m e g á l­
la p o d á s  m ó d o s íto tt vá lto za tá n a k  e lfo g a d á sá ra  irányu ló  d ö n té sü ke t képv i- 
s e lö -te s tü le te ik  m in ő s íte tt tö b b sé g g e l ho zzá k  m eg, és  ju tta s s á k  e l a z t a 
T á rsu lá s  részére  legkésőb b  2022. fe b ru á r 28-ig .

H atáridő  2. p o n t te k in te té b e n :2021. d e ce m b e r 15. 
H atárid ő  3. p o n t tek in te téb en : 2022. fe b ru á r 28. 
F e le lő s : P é te rffy  A ttila  e lnök

K a p já k : M agay  M ik lós  fő o sz tá lyve ze tő

0



M E C S E K -D R Á V A  R E G IO N Á L IS  S Z IL Á R D H U L L A D É K  K E ZE L Ő  R E N D S Z E R  
L É T R E H O Z Á S Á T  C É L Z Ó  Ö N O R M Á N Y Z A T I T Á R S U L Á S

T Á R S U L Á S I M E G Á L L A P O D Á S Á N A K  M Ó D O S ÍT Á S A

1.) A P R E A M B U L U M  re n d e lke zé se i a  kö ve tke ző k re  m ó d o su ln a k :

P R E A M B U L U M

Ezen tá rsu lá s i m e g á lla p o d á s  m e gkö tésén é l e m e g á lla p o d á s  1. szám ú m e llék le tében  
fe lso ro lt ö n ko rm á n yza to k , m in t tá rsu lá s i a lap ító  ta g o k  és a p ro jek t bő v íté se  so rán  b e ­
lépe tt 1/A. szám ú  m e llék le tében  fe lso ro lt ö n ko rm á n yza to k , m in t tá rs u lá s h o z  csa tla ­
kozo tt ta g o k  (tová b b ia kb a n  e gyü ttesen : T ag ok), e lső so rb a n  az E u róp a i U n ió  sze rve i 
á lta l e lfo g a d o tt vona tkozó  közössé g i jo g sza b á lyo ka t, a K E O P  p ro je k t m e g v a ló s ítá s á ­
val ö ssze függ ő  haza i jo g sza b á lyo ka t, a pá lyáza ti fe lh ívá s t és ú tm u ta tó t, to vá b b á  M a­
gya ro rszág  he ly i ö n ko rm á n yza ta iró l szó ló  2011.év i C LX X X IX . tö rvé n y  (M ö tv .) 13.§ (1) 
beke zdés  19. pon tja , az  á lla m h á z ta rtá s ró l szó ló  2011. év i CXCV. tö rvény, a z  á lla m h á z ­
ta rtás ró l szó ló  tö rv é n y  vé g re h a jtá sá ró l szó ló  368 /2011 . (X II.31 .) K orm . re n d e le t (Ávr.), 
a szám v ite lrő l szó ló  2000 . évi C. tö rvé n y  (Szám v. tv.), a nem zeti va g yo n ró l szó ló  
2011.évi C X C V I. tö rvé n y  (tová bb iakban : Nvtv.), a hu lla d é k ró l szó ló  2012 . CLXXXV. 
tö rvé n y  (to vá bb iakban : Ht). A  P o lgá ri T ö rvé n ykö n yv rő l szó ló  2013. évi V. tö rv é n y  (P tk.) 
rend e lke zé se it ve tté k  fig ye lem be .

A  tá rsu lá s  a m ű kö d é se  id ő ta rtam a  a la tt m ó dos íto tt jo g sza b á lyo ka t, a ko rább an  h a tá ­
lyos jo g sza b á lyo k  ha tá lyon  k ívü l he lyezése  kapcsán  a h e lyü kb e  lépő k ih ird e te tt és h a ­
tá lyba  lépe tt jo g sza b á lyo ka t, a zo k  h a tá lyo ssá g á n a k  m e g fe le lő e n  a lka lm a zza  m ű kö d é ­
se során.

A  Tagok je le n  T á rsu lás i M e g á lla p o d á s  a lá írá sá va l k ie m e lte n  a M e cse k -D rá va  
R e g io ná lis  S z ilá rd h u lla d é k  K eze lő  R e ndsze r k ié p ítése  és ü zem e lte tése , az  in teg rá lt 
hu lla d é kh a szn o s ítá s i és  keze lés i fe la d a to k  e llá tá sa  é rdeké ben  együ ttesen  
vá lla lko zn a k  kom p lex , korszerű  reg io ná lis  te le p ü lé s i s z ilá rd h u lla d é k  keze lés i rendsze r 
m e g va ló s ítá sá ra ,fe n n ta rtá sá ra , le h e tő sé g  sze rin ti b ő v íté sé re  és ü ze m e lte té sé re  ennek  
é rdeké ben  a ta g o k  az E u róp a i U n ió K o h é z ió s  A la p já b ó l va la m in t a 
h u lla d é kg a zd á lko d á s i rendsze rek  fe jle sz té sé re  ig é n ye lh e tő  tá m o g a tá ssa l k ívánnak  
kom p lex  h u lla d é kg a zd á lko d á s i re n d sze rt lé treho zn i, fe n n ta rta n i és üzem e lte tn i, 
va la m in t az  e h h e z  szü ksé g e s  g a zd aság i, pénzügy i és jo g i e lő fe lté te le ke t b iz tos ítan i.

2. A z  Á LT A LÁ N O S  R E N D E L K E Z É S E K  I. fe je ze t 3. p o n tja  az  a lább iak ra  m ó d o su l:

3. A  T á rsu lá s  tag ja i (név, székhe ly , képv ise le tre  jo g o su lt, lé lekszám , a tá rsu lás i 
ta g o t m eg ille tő  sza va za tszá m ): e M egá llap odás  1. és  1/A. szám ú  m e llé k le té b e n  
fe lso ro lt te le p ü lé s i ö n ko rm á n yza t az  o tt ré sz le te ze tt ada tokka l. A z  1. és  1/A. 
szám ú m e llé k le t e m e g á lla p o d á s  e lvá la sz th a ta tla n  ré szé t képezi. A z  1/A  szám ú 
m e llék le t a csa tla ko zá s  fo lya m a tá b a n  a T á rsu lás i m e g á lla p o d á s  kü lön m ódos ítá sa  
né lkü l a csa tla ko zá s  kezdő  nap jáva l k iegészü l. A  m e llé k le t k ie g é sz íté sé rő l a 
T á rsu lá s i Tanács gon doskod ik .



2 A  T á rsu lá s  g azd á lko dás i, p é n zügy i-ga zdaság i fe la d a ta it Pécs M egye i Jogú  V á ros  
P o lgá rm es te ri H iva ta la  látja el fe la d a t-e llá tá s i sze rző d é s  a lap ján .

3. A TÁRSULÁS JO G ÁLLÁSA II. fe jezet 2. pontja he lyébe a következő szöveg lép:

4. A T U LA JD O N JO G  VII. fe je z e t 3. pon tja  a kö ve tke ző re  m ódosu l:

3. E M e g á lla p o d á s  a la p já n  a p ro je k t ke re tében  lé tre jö vő  h u lla d é kg a zd á lko d á s i eszköz- 
rendsze rt a T á rsu lá s  az  Nvtv. e lő írá sa in a k  m eg fe le lően  a h u lla d é kg a zd á lko d á s i 
kö zszo lg á lta tá s  e llá tá sá h o z  kö te les  b iz tos ítan i, e  kö rben  a tá rsu lt ö nko rm ányza tta l 
kö zszo lg á lta tá s i sze rző d é sse l rende lkező  kö zszo lg á lta tó n a k  ü ze m e lte té s re  átadni. 
A z  üze m e lte té s re  á ta d o tt e szkö z re n d sze r h a szn á la tá n a k  fe lté te le irő l, a pó tlá shoz  
szükség es  díj m e g fize té sé rő l a T á rsu lás  a kö zszo lg á lta tó va l m e g á lla p o d á s t köt.

5. A T U LA JD O N JO G  VII. fe je ze t 4. pon tja  a k ö ve tke ző re  m ódosu l:

4. A  tá rsu ló  ö n ko rm á n yza to k  rögzítik , hogy a va g yo n e le m e k  e lid e g e n íté se  so rán  az  
Nvtv. re n d e lke zé se i a lap ján  já rn a k  el.

6. A T Á R S U LÁ S  S Z E R V E Z E T E  V ili, fe je z e t A  T á rsu lá s i Tanács 1. p o n tja  a köve tke ző re  
m ó d o su l:

1. A  T á rsu lá s  d ö n té sh o zó  a sze rve  a 13-16 tagú  T á rsu lá s i Tanács (a tovább iakba n :
Tanács). A  T á rsu lá s i Tanács 13 tag ja  az  A la p ító  ön ko rm á n yza to ka t, 3 tag ja  a 
C sa tla ko zo tt ö n ko rm á n yza to ka t képv ise li. A  Tanács ta g ja it e M e g á lla p o d á s  2. 
szám ú m e llé k le té b e n  m e g h a tá ro zo tt e lvek  sze rin t, a Tag ö n ko rm á n yza t ké p v ise lő ­
te s tü le te  vá lasz tja  m eg. A  m e g vá la sz to tt ta g o k  az  ő ke t m egvá lasz tó  
ö n ko rm á n yza to ka t la kosság -szám  a rá n yo s  sza va za ti jo g g a l képv ise lik .
A  T á rsu lá s i Tanács e gy ik  tag ja  P écs M egye i Jogú V á ro s  P o lgá rm este re , 
aka d á lyo z ta tá sa  ese tén  az e rre  a fe la d a tra  k ije lö lt a lpo lgá rm es te r. E z  azon ban  nem  
é rin ti az e lnök i a ka d á lyo z ta tá s  ese té re  vo n a tko zó  re n d e lke zé se ke t.

7. A  T Á R S U LÁ S  S Z E R V E Z E T E  V ili fe je ze t B. A  tá rs u lá s i ta n á cs  e ln ö ke  2. pon tja  a
kö ve tke ző  e) és  f) p o n tta l e g é s z ü l k i

[2. A z  E ln ö k  fe la d a tkö ré b e  ta rto z ik :]
e) a Tanács h a tá skö ré t nem  sértve , beszá m o lás i kö te le ze ttség  m e lle tt irányítja  a 

T á rsu lá s  g a zd á lko d á sá t, m e g h a tá ro zza  a tá rsu lá s  üz le ti és  fe jle sz té s i 
konce pc ió já t, a p ro je k te k  pén zügy i, szakm a i m egva lós ításá t, pén zügy i 
e lszám o lásá t, va la m in t az üzem e lte tésse l Ö ssze függő jog i, p é n zü g y i fo lya m a to k  
m e g h a tá ro zá sá t és m űköd te tésé t,

f) a h a tá ro za tké p te le n sé g  m ia tt e lm a ra d t T an ácsü lés  és  az ú jra  ö ssze h ívo tt ü lés 
közö tti id őben  az  ado tt na p ire n d e krő l szü ksé g e s  d ö n té se k  m e g h o za ta la  a Mötv. 
a lap ján  a p o lg á rm e s te rt m eg ille tő  sza b á lyo k  fig ye le m b e vé te lé ve l.

2



8. CSATLAKOZÁS A TÁRSULÁSHO Z IX. fe jeze t a következőre vá ltoz ik :

IX. C S A TLA K O ZÁ S  A  T Á R S U L Á S H O Z

A  T á rsu lá sh o z  csa tla ko zn i az a lább i fe lté te le k  sze rin t lehe tséges:

a) a T á rsu lá sh o z  csa tlako zn i k ívánó  ö n ko rm á n yza t (tovább iakban : új tag ), a m enn y iben  
köz igazga tás i te rü le te  a pá lyáza tban  m e g va ló su lt e szkö z re n d sze r te rü le tfe jle sz té s i 
eg ysé g é b e  es ik  (S om ogy  , B a ranya  va g y  Tolna m egye ) va g y  a h h o z  közve tle nü l 
csa tlakoz ik , hu lla d é kg a zd á lko d á s i kö zszo lg á lta tá sá t a p ro je k tb en  m e g va ló su lt 
e szkö z re n d sze r ig ényb e vé te lé ve l lá tja  el, a köve tkező  fe lté te le k  m e lle tt 
csa tlako zha t:
aa) tudom ásu l vesz i hogy  a b e lépé se  e lő tt ke le tke ze tt tá rsu lá s i va g yo n b ó l és a n n a k  

hoza dékáb ó l részesed ése  nem  szá rm a zh a t, ezze l kapcso la tos  ig é n y t sem  a 
tá rsu lás i ta g sá g a  ide jé re , sem  a tá rsu lt tagsága  bá rm e ly  o kb ó l tö rté n ő  
m egszűn ése  (k ilépés, k izá rás , tá rs u lá s  m egszű n é se ) nem  tá m a sz th a t,

ab) a ta g sá g i jo g v iszo n ya  ke le tke zé sé t köve tően  a tá rsu lá s  á lta l m e g va ló s íto tt 
be ruházás  la ko ssá g -a rá n yo sa n  rá eső  részéve l a rá n yo sa n  sze re z  tu la jd o n i 
hányado t. V agyon i hozzá já ru lása  szá m ítá sá n á l a b e lépé s t köve tően  ke le tke ze tt 
vagyon  és ann ak  hozadéka  ve h e tő  f ig ye le m b e ,

ac) vá lla lja  a m űködé s i kö ltség  (tag d íj) rá e ső  részéne k  m e g fize tésé t,
ad) a T á rsu lá s i M e gá llap odásb an  fo g la lta k a t fe lté te l né lkü l e lfog ad ja ,
ae) A  T á rsu lás  ta g ja in a k  m inde gy ike  m in ő s íte tt töb b sé g ű  d ö n té sse l jó v á h a g y ja  a 

csa tlako zás t.
b) A  csa tla ko zá s i szá n d é k  e lfo g a d á sá ra  a je le n  ok ira tb a n  fo g la lt fe lh a ta lm a z á s  a lap ján  

a T á rsu lás i Tanács m inős íte tt tö b b sé g g e l jo g o su lt. A  csa tlako zás  fe lté te le it a Tanács 
az e lfo g a d ó  n y ila tko za tb a n  ha tá rozza  m eg, m e ly  fe lté te le k  az új tag ra  kö te le zők .

9. A T Á R S U LÁ S I TAG SÁG  M E G S Z Ű N É S E  X I. fe je z e t 2. pon tja  a kö ve tke ző re  m ó d o su l:

2. 2013. január 1. napját követően a Társuláshoz csatlakozni évente két alkalommal, 
a naptári év első és a naptári félév első napján, a Társulásból kiválni ugyancsak 
évente két alkalommal, a naptári félév utolsó napjával és a naptári év utolsó napjá­
val lehet.

10. A T Á R S U LÁ S I TAG SÁG  M E G S Z Ű N É S E  X I. fe je z e t 3. pon tja  a kö ve tke ző re  m ó d o su l:

3. A Társuláshoz való csatlakozásról és a kiválásról, ha törvény eltérően nem 
rendelkezik, legalább hat hónappal korábban, minősített többséggel kell 
dönteni. A döntésről a Társulási Tanácsot haladéktalanul értesíteni kell.

11. Z Á R Ó  R E N D E L K E Z É S E K  XV . fe je z e t 1. p o n tja  a  kö ve tke ző re  m ó d o su l:

7. A  T a g o k  a v itás  ké rd é se ike t e lső so rb a n  tá rg ya lá so s  ú ton , eg ym á s  közö tti e g y e z te ­
té sse l k ísé rlik  m eg rendezn i, enn ek  s ike rte le n sé g e  ese té re  -  te k in te tte l arra , hogy  a 
tá rs u lá s  több  m egye  te rü le té re  (B a ranya , T o lna , S o m o g y) is k ite rjed  -  h a táskö rtő l 
fü g g ő e n  a Pécsi Já rá sb író sá g  vagy  a P é cs i T ö rvé n yszé k  k izá ró la g o s  ille té k e s s é ­
g é n e k  ve tik  alá m aguka t. A z  eg ym á s  közö tti e g ye z te té se kb e  a T a g o k  kö te le se k  b e ­

3



vonn i a tö rvé n ye ssé g i e llen ő rzé s t e llá tó  sze rve t és  a K özrem űködő  S ze rve ze te t. 
E g yez te tése ik  so rán  a T ag ok  jo g o s u lta k  m e d iá to r (közve títő ) szo lg á lta tá sá t igénybe  
venn i.

Je len  T á rsu lás i m e g á lla p o d á s -m ó d o s ítá s  ha tá lyba  lé p é sé h e z  a T á rsu lt és a C sa tla ko zo tt 
Tag ö n ko rm á n yza to k  ké pv ise lö -tes tü le te i m in d e g y iké n e k  m in ő s íte tt tö b b sé g g e l hozo tt 
jó vá h a g yá sa  szükség es .

Kelt:

T á rs u lt ö nko rm ányza t:

4


